[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 4 сентября 2023 г. N 186

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
ОТ 12.10.2021 N 9 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ГРАНИЦАХ
ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА"

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, решением Думы города Пыть-Яха от 30.07.2021 N 415 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах города Пыть-Яха", в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия по муниципальному земельному контролю, Дума города решила:
1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 N 9 "Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля в границах города Пыть-Яха" изменение, изложив приложение "Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля в границах города Пыть-Яха" в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации "Официальный вестник".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Пыть-Яха
Д.П.УРЕКИ

Глава
города Пыть-Яха
А.Н.МОРОЗОВ

Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха
от 04.09.2023 N 186

"Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха
от 12.10.2021 N 9

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В ГРАНИЦАХ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

1. Выявление в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в течение одного года двух и более фактов расхождения (несоответствия) сведений об используемой площади земельного участка или об отклонении местоположения характерной точки границы земельного участка со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.
2. Выявление в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в течение одного квартала двух и более фактов расхождения (несоответствия) сведений о категории принадлежности земель и (или) признаков отклонения от разрешенного использования земельного участка со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.".